

SENIORENNETZWERK COESFELD E.V.

- Die Freiwilligeninitiative für Jung und Alt -

Protokoll der Mitgliederversammlung des SeniorenNetzwerks e.V. 14.03.2023

Ort: Pfarrheim St. Lamberti, Walkenbrückenstr. 14
Beginn: Ende: 16.30 Uhr

Teilnehmer: It. Teilnehmerliste

TOP 1 Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Claudia Kraska-Venjakob begrüßt die Mitglieder des SeniorenNetzwerks. Herzliche Grüße von Clemens Schulze-Beiring.

Herzlichen Dank an Klaus Hannig, Ferdi Hölker, Erika Scholle, Heinz Eing und Wolfgang Kraska.

Mit einer Schweigeminute wurde der Verstorbenen des SeniorenNetzwerks gedacht.

Die Beschlussfähigkeit wurde festgestellt.

TOP 2 Genehmigung des Protokolls der Mitgliederversammlung vom 20.09.2022Das Protokoll der letzten Mitgliederversammlung wurde einstimmig genehmigt.

TOP 3 Jahresrückblick 2022

Claudia Kraska-Venjakob berichtet über die verschiedenen Aktivitäten und Gruppen des SeniorenNetzwerks.

- "Bewegt älter werden" (15.10.2022) fand im Senioren-Stift "Alte Weberei" statt.
- Europa-Quiz(17.10.2022) in der FBS
- Claudia Kraska-Venjakob hat das SeniorenNetzwerk bei verschiedenen Institutionen/Vereinen vorgestellt
- Edith Pieske kann den Kulturkreis leider nicht mehr weiterführen und wurde verabschiedet.
- Es hat ein Dankeschön für die Ehrenamtlichen der "Alltagshilfe" stattgefunden.
 17 Helfer haben 2022 30 Hilfseinsätze geleistet, 2023 wurden bisher 20 Einsätze geleistet.
- Das Frühstück für die ehrenamtlichen Helfer des SeniorenNetzwerks hat am 02.02.2022 im St. Katharinen-Stift stattgefunden.
- In der Sozialstation der Caritas wurde ein Bücherregal angebracht und bestückt.
- Alfons Dörken berichtet über die Clubfahrt 2022 in den Partnerkreis Ostprignitz-Ruppin. Dankeschön für die Vorbereitung.

TOP 4 Kassenbericht 2022 und Entlastung des Vorstandes

Alfons Dörken berichtet, dass die Mitgliederzahl am 07.3.2023 276 beträgt. Die Einnahmen setzen sich aus den Mitgliedsbeiträgen, Spenden und Zinsen zusammen.

siehe Rückseite

Katthagen 7, 48653 Coesfeld post@seniorennetzwerk-coesfeld.de www.seniorennetzwerk-coesfeld.de

Register-Nr.: VR 579 AG-Coesfeld Vorstand: Claudia Kraska-Venjakob (Vorsitzende) Erwin Borgelt (stellv. Vors.) Telefon: 0 171 23 46 58 9

AG-Coesfeld Erwin Borgelt (stellv. Vors.) 0 1577 49 619 32 - gemeinnützig - Alfons Dörken (Kassenwart) 0 25 41 35 13

Bankverbindung: IBAN DE20 401 545 30 0059 020800

Die Kasse wurde von den Kassenprüfern Bernd Klane und Franz Josef Weiling geprüft, es gab keine Beanstandungen

Die Entlastung des Vorstandes erfolgt einstimmig bei Enthaltung des Vorstandes.

TOP 5 Vorstandswahlen

Claudia Kraska-Venjakob wird als Vorsitzende einstimmig gewählt (bis 2025). Jutta Goy wird als 2.Beisitzerin einstimmig gewählt (bis 2025). Sabine Schepers wird als 3. Beisitzerin einstimmig gewählt (bis 2025). Margret Bäumer wird als 4. Beisitzerin einstimmig gewählt (bis 2025). Alle Gewählten nehmen die Wahl an.

TOP 6 Wahl des Kassenprüfers

Als Nachfolgerin des Kassenprüfers Bernd Klane wird Anne Karkoska einstimmig gewählt (bis 2025).

Franz Josef Weiling ist bis 2024 gewählt.

TOP 7 Ausblick auf 2023

- SeNeCa-Band tritt wieder auf: im April 2023 Konzert beim offenen Seniorentreff des DRKs
- die Clubfahrt (02.-08.06.2023) führt nach Plauen/Vogtland/Böhmen
- Claudia Kraska-Venjakob hat am 27.03.2023 eine Einladung in den Westfalia Park
- am 25.06.2023 feiert der Bücherschrank seinen 6. Geburtstag
- vom 05.08. 20.08.2023 findet der Coesfelder Berkelsommer statt. Er beginnt am 05.08. mit dem Hansemahl.
- Am 13.08.2023 findet "Verein-t" in Coesfeld auf dem Marktplatz statt.
- "Miteinander digital" Unterstützung des St. Katharinen-Stifts
- Claudia Kraska-Venjakob macht auf die verschiedenen regelmäßigen Veranstaltungen aufmerksam.
- Die n\u00e4chste Mitgliederversammlung wird voraussichtlich am 12.03.2024 im Pfarrheim St. Lamberti stattfinden.
- Das SeniorenNetzwerk wird im September 2024 25 Jahre alt.

TOP 8 Anträge - keine -

TOP 9 Verschiedenes

Wir freuen uns über Unterstützung und Interesse an unseren Gruppen.

Für das Protokoll:Jutta Goy